
Від 26.12.2012                                                № 817

Про розробку допрофільних
курсів з базових навчальних
дисциплін для
«Школи сучасних знань»

З метою забезпечення навчання учнів Запорізької області у 2013/2014 
н.р.  на  допрофільних  курсах  з  базових  навчальних  дисциплін  у  рамках 
функціонування регіонального освітнього проекту «Школа сучасних знань» 

НАКАЗУЮ:

1. Призначити відповідальними за розробку навчальних допрофільних 
курсів для «Школи сучасних знань» співробітників КЗ «ЗОІППО» ЗОР згідно 
з додатком 1.

2.  Затвердити  список  членів  обласних  творчих  груп  щодо  розробки 
навчальних допрофільних курсів на платформі «Школа сучасних знань» та 
графік засідань (додаток 2).

3. Координатору «Школи сучасних знань» (Біла О.В.):
3.1.  До  10.01.2013  розробити  структуру  навчального  курсу 

допрофільного спрямування «Школи сучасних знань» згідно з вимогами до 
електронного навчального контенту та довести її до відома відповідальних 
осіб.

3.2. Постійно здійснювати консультування членів творчих груп щодо 
функціонування «Школи сучасних знань», організаційно-методичних питань 
реалізації проекту та вимог до оформлення навчальних курсів.

4. Відповідальним за розробку навчальних курсів:
4.1.  Провести у період з січня по червень 2013 року не менше трьох 

засідань творчих груп з  метою обговорення плану роботи,  обговорення та 



узгодження вимог щодо змісту і структури курсу. 
4.2.  Забезпечити  організаційно-методичний  супровід  створення 

навчальних курсів у період між засіданнями.
4.3.  У червні  2013  р.  представити  розроблені  навчальні  курси  на 

затвердження науково-методичної ради ЗОІППО.

5. Керівнику НМЦІІТО (Черніковій Л.А.):
5.1.  Забезпечити  навчання  членів  творчих  груп  щодо  створення 

навчальних курсів  на  платформі  «Школи сучасних знань»  та  ефективного 
використання можливостей програми Moodle згідно з  графіком (додаток 3).  

5.2.  За  необхідності  здійснювати  консультування  членів  творчих 
груп  щодо  оформлення  навчальних  курсів  та  розміщення  матеріалів  на 
платформі «Школи сучасних знань».

6. Керівникам структурних підрозділів КЗ «ЗОІППО» ЗОР внести до 
плану  роботи  на  2013  рік  діяльність  щодо  розробки  навчальних  курсів 
«Школи сучасних знань».

7.  Керівникам  органів  управління  освітою  райдержадміністрацій  та 
міськвиконкомів:

7.1. Забезпечити участь членів обласних творчих груп у засіданнях.
7.2.  Створити належні умови для членів творчих груп для виконання 

поставлених завдань.

8.  Контроль  за  виконанням  наказу  покласти  на  начальника  відділу 
загальної середньої та дошкільної освіти В.В.Хіврич.

Начальник управління                      О.Г. Вєрозубов

Хіврич 224 66 35
Чернікова 236 30 99

2



Додаток 1
до наказу ОблУОН 
№ 817 від 26.12.2012 р.

Відповідальні за створення навчальних допрофільних курсів 
на платформі «Школа сучасних знань»

№ Навчальний предмет ПІБ відповідального
1 інформатика Васильченко С.В.
2 історія Гузенков С.Г.
3 правознавство Гузенков С.Г.
4 етика Гура С.П.
5 біологія, екологія Гусєва Н.М., Савіч І.О.
6 хімія Дехтяренко С.Г.
7 фізика Крамаренко Н.В.
8 астрономія Крамаренко Н.В.
9 основи здоров’я Півненко Ю.В.
12 математика Склярова І.О.
13 географія Стрижак М.М.
15 іноземна мова Чорна В.М.
16 українська мова та 

література
Шацька Н.М.

3



Додаток 2
до наказу ОблУОН 
№ 817 від 26.12.2012 р.

Списки членів обласних творчих груп по розробці навчальних допрофільних 
курсів на платформі «Школа сучасних знань» та графік засідань

Творча група з біології та екології:
Графік засідань: 29.01.13, 23.04.13, 21.05.13
Місце проведення: ЗОІППО

1 Верьовкіна І.В. – вчитель, загальноосвітній навчально-виховний 
комплекс Мала гуманітарна академія  Хортицького району м. Запоріжжя

2 Дєнєжкіна А.В. - вчитель, багатопрофільний ліцей № 99 Хортицького 
району 
м. Запоріжжя

3 Злотнікова О.Б. - вчитель-методист, ЗНЗ № 94 Орджонікідзевського 
району 
м. Запоріжжя

4 Лашина Ю.В. – вчитель, навчально-виховний комплекс “ОСНОВА” 
Орджонікідзевського району м. Запоріжжя

5 Мазурова Ю.А. – вчитель, гімназія № 47 Заводського району м. 
Запоріжжя

6 Мамчур Ю. В. – вчитель, НВК № 67 Заводського району м. Запоріжжя
7 Пефтиц О.Л. – вчитель, Запорізька ЗОШ І-ІІІ ступенів № 51 м. 

Запоріжжя 
8 Фролова О.М. - вчитель, багатопрофільний ліцей № 99 Хортицький 

район 
м. Запоріжжя 

9 Яременко Г.В. - вчитель-методист, гімназія № 28 Орджонікідзевського 
району 
м. Запоріжжя 

Творча група з інформатики
Графік засідань: 18.01, 29.03, 28.08
Місце проведення: он-лайн

1. Чернікова Людмила Антонівна – к.п.н., зав НМЦ ІІТО ЗОІППО
2. Іванова Тамара Іванівна – вчитель Дніпрорудненської СШ "Світоч" 

Василівського р-ну

3. Романенко Оксана Володимирівна - вчитель Мирненської ЗОШ I-III ст. 
Мелітопольського району

4. Гречана Ірина Юріївна - вчитель Новобогданівської ЗОШ I-III ст. 
Мелітопольського району

4



5. Фомінська Наталія Вікторівна - вчитель Григорівської ЗОШ 
Пологівського району

6. Рубекіна Анастасія Олегівна - вчитель гімназії №11 Жовтневого району

Творча група з основ християнської культури
Графік  засідань:  9.01.2013  р.,  6.02.2013  р.,  13.03.2013  р..  17.04.2013  р., 
15.05.2013 р.
Місце проведення: ЗОІППО

1. Борхович С.М. – методист, Запорізька єпархія УПЦ МП
2. Єрьоміна О.Є. – вчитель, Комунарський р-н, ЗОШ № 84
3. Отришко В.Ю. – вчитель, Орджонікідзевський р-н, ВШ № 31
4. Омельянська О.В. – вчитель, Орджонікідзевський р-н, ВШ № 31
5. Пришпетливий Г.М.  - вчитель, Комунарський р-н, гімназія № 107
6. Фєдяєва А.В. – вчитель, Комунарський р-н, ЗНВК № 110
7. Черних В.І. – вчитель. м. Мелітополь, ЗОШ № 7

Творча група «Основи здоров’я»
Графік засідань: 10.01, 12.03, 14.05 
Місце проведення: ЗОІППО

1. Шмирко Сергій Вікторович – вчитель ЗОШ № 97 м. Запоріжжя, 
Комунарський р-н

2. Губа Тетяна Миколаївна – вчитель  ЗОШ № 69 м. Запоріжжя, Ленінський 
р-н 

3. Тверда Інна Леонідівна - вчитель ЗОШ № 2 м. Токмак
4. Деркач Тетяна Вікторівна - вчитель ЗОШ № 77 м. Запоріжжя, 

Шевченківський р-н
5. Сазонова Людмила Олександрівна - вчитель гімназії № 45 м. Запоріжжя, 

Хортицький р-н

Творча група з хімії
Графік засідань  09.01.13 (ЗНВК № 20 екологічного профілю),
(КЗ «ЗОІППО» ЗОР),
15.05.13 (ЗНВК № 20 екологічного профілю)

1. Зіброва Світлана Миколаївна - вчитель хімії, Запорізький 
багатопрофільний ліцей «Перспектива»

2. Рарог Світлана Михайлівна - вчитель хімії, ЗОШ № 12, Жовтневий район
3. Чумак Галина Іванівна - вчитель хімії, ЗНВК № 23, Комунарський район
4. Нечепуренко Оксана  Леонідівна - вчитель хімії, гімназія № 46, 

Заводський район
5. Корольова Валерія Миколаївна - вчитель хімії, БПЛ № 99, Хортицький 

район

5



6. Зелевець Наталія Анатоліївна - вчитель хімії, ЗНВК «Вибір», 
Шевченківський район

7. Рюміна Олена Василівна - вчитель хімії, ЗНВК № 109, Ленінський район
8. Крашановська Олена Вікторівна - вчитель хімії, ЗНВК № 20, 

Орджонікідзевський район
9. Голуб  Володимир Анатолійович  - заступник директора, гімназія № 28, 

Орджонікідзевський район
10. Совпель Ольга Вікторівна - вчитель хімії, ЗОШ № 97, Комунарський 

район
11. Лагода Наталія Анатоліївна - вчитель хімії, ЗНВК № 88 Комунарський 

район
12. Субботіна Альона Вікторівна - вчитель хімії, гімназія № 27, Ленінський 

район
13. Устименко Олена Василівна - вчитель хімії, ЗЗОШ № 73, Ленінський 

район
14. Корж Євген Олександрович - вчитель хімії, спеціалізована школа № 72. 

Орджонікідзевський район
15. Марковцева Марина Іванівна - вчитель хімії, гімназія № 28, 

Орджонікідзевський район

Творча група з фізики 
Графік засідань: 05-06.02. 2013, 26-27.03. 2013, 18-19.04. 2013
Місце проведення: ЗОІППО
                                   

1.
Федоренко Олександр 
Олександрович

Обл УОН, Ліцей «Творчість»

2. Малій Олександр Сергійович.
Чернігівський РВО, Стульнівський 
ЗНЗ

3. Кабакова Олена Василівна м. Енергодар. НВК №5

4. Терещенко Ніна Дмитрівна.
Пологівський РВО, м. Пологи ЗНЗ 
№2

5. Лепінська Цвітана Геннадіївна ЗНЗ №52, Щевченківський РВО
6. Хляпова Ілона Олексіївна Ленінський ТВО, гімназія №31

7.
Гулякова Вікторія 
Володимирівна

Гімназія «Скіфія», К-Дніпровський 
район

8.
Хамутіннікова Галина 
Миколаївна 

Токмацький РВО, Новогорівська 
ЗОШ 

9. Назаренко Людмила Миколаївна
Енергодарська багатопрофільна 
гімназія «Гармонія» м. Енергодара

Творча група з астрономії 

6



Графік засідань: 12-13.02. 2013, 28-29.03.2013, 23-24.04.2013
Місце проведення: Запорізький ліцей «Логос»

1. Стаценко Михайло Іванович Обл УОН , ліцей «Творчість»

2.
Мормиль Володимир 
Григорович

Чернігівський РВО Стульнівський 
ЗНЗ

3.
ПолівіченкоДенис 
Володимирович

Матвіївська гімназія «Всесвіт»,  
Вільнянський РВО

4. Зиков Сергій Миколайович
Запорізький ліцей «Логос», м. 
Запоріжжя

Творча група з географії
Графік засідань: 30.01, 20.03, 18.04, 25.09
Місце проведення: ЗОІППО

1. Шматко Світлана Василівна – вчитель географії ліцею № 99 Хортицького 
району, м. Запоріжжя

2. Полєжаєва Світлана Леонідівна – вчитель географії МГА Хортицького 
району, м. Запоріжжя

3. Яндола Андрій Олегович – вчитель географії ЗНЗ № 87 Ленінського 
району, м. Запоріжжя

4. Пальцев Олексій Леонідович – вчитель географії ЗНЗ № 87 Ленінського 
району, м. Запоріжжя

5. Пиріг Людмила Павлівна – вчитель географії гімназії №25, 
Орджонікідзевського району, м. Запоріжжя

6. Лагода Леонід Юхимович - вчитель географії ЗНЗ № 80 Комунарського 
району, м. Запоріжжя

Творча група з української мови та літератури 
Графік засідань: січень, квітень, травень, червень
Місце проведення: ЗОШ №1

№ п/п Прізвище, ім’я, по батькові Навчальний заклад
1. Корчева Людмила Миколаївна ЗОШ І-ІІІ ст. №75 Заводського ТВО
2. Арлан Тетяна Олександрівна ЗОШ І-ІІІ ст. № 103 Комунарського 

ТВО
3. Ромашко Олена 

Володимирівна
Степногірська ЗОШ І-ІІІ ст. 

4. Шиліна Галина Анатоліївна ЗОШ І-ІІІ ст. №11 м. Мелітополя
5. Парубенко Світлана ЗОШ І-ІІІ ст. №1 м. Мелітополя

7



Володимирівна
6. Корнєйко Наталія Іванівна Колегіум №1 м. Пологи
7. Колесник Валентина Павлівна ЗОШ І-ІІІ ст. №54 Заводського ТВО
8. Трояненко Світлана 

Миколаївна
МГА

9. Славич Валентина Ярославівна Січовий колегіум

Творча група з німецької мови
Графік засідань: 22.02, 29.03, 19.04, 14.06
Місце проведення: ЗОІППО

1. Нечепуренко Алла Іванівна – вчитель німецької мови гімназії № 45 
Хортицького району, м. Запоріжжя

2. Бащенко Юлія Павлівна – вчитель німецької мови гімназії № 93 
Шевченківського району, м.  Запоріжжя

3. Семикліт Наталія Віталіївна – вчитель німецької мови гімназії № 46 
Заводського району, м. Запоріжжя

4. Клименко Олена Ігорівна - вчитель німецької мови гімназії № 46 
Заводського району, м. Запоріжжя

5. Орловська Катерина Валеріївна - вчитель німецької мови гімназії № 93 
Шевченківського району, м. Запоріжжя

6. Такіянузова Альбіна Рашидовна - вчитель німецької мови гімназія № 31 
Ленінського району, м. Запоріжжя

Творча група з історії та правознавства 
Місце проведення: он-лайн

1. Лізвінський Віталій Леонідович – викладач історії та правознавства 
Запорізького коледжу Таврійського Державного  аграрного технічного 
університету

Творча група з математики  - список групи, графік і місце засідання буде 
повідомлено додатково.

8



Додаток 3
до наказу ОблУОН 
№ 817 від 26.12.2012 р.

Графік проведення практикумів для членів творчих груп 
щодо використання можливостей Moodle

Термін Творчі групи Кількість слухачів
15-17.01 з основ християнської культури 7

з хімії 15
05-07.02 з фізики 9

з астрономії 4
з біології та екології 9

11-13.02 з географії 6
з німецької мови 6
з української мови та літератури 9

14-16.02 з основ здоров’я 5
з математики 10
з історії 6

9


